REQUERIMENTO Nº
(DO Sr. JACKSON BARRETO)

Solicita convidar personalidades para
serem ouvidas em Audiência Pública na
Comissão de Desenvolvimento Urbano, sobre
o transporte ilegal de passageiros no país.

Senhor Presidente da Comissão de Desenvolvimento Urbano,
Deputado Silas Câmara,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o
plenário desta Comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão técnico,
em reunião de audiência pública sobre o transporte ilegal de passageiros, a
realizar-se no dia 08 de junho do corrente, as seguintes personalidades:

1. Sr. RAIMUNDO LÚCIO LIMA E SILVA - Vice-presidente da
Confederação Nacional dos Trabalhadores em Transporte
Terrestre - CNTT-CUT/DF;

2. Sr. NAZARENO STANISLAU AFFONSO - Coordenador
Geral do MDT;

3. Sr. AILTON BRASILIENSE - Diretor Geral do
Departamento Nacional de Trânsito - DENATRAN;

4. Sr. JOSÉ CARLOS XAVIER - Secretário da Secretaria
Nacional de Transporte e Mobilidade Urbana - Ministério
das Cidades; e

5. Sr. OSVALDO MARTINES BARGAS - Secretário de
Relações de Trabalho - Ministério do Trabalho.

Sala das Comissões, em 12 de maio de 2004

Deputado JACKSON BARRETO
1º Vice-presidente da CDU